Rhetorik fur Betriebsrate Teil 1

Souveran und sicher auftreten — lhre Kommunikation als BR starken

(WA E

Ob in der Betriebsversammlung, in Sitzungen oder im Gesprach mit dem Arbeitgeber - als Betriebsrat miussen Sie uberzeugen! Lernen Sie

in diesem praxisnahen Seminar, wie Sie mit klarer Korpersprache, wirkungsvollen Redetechniken und dberzeugenden Argumenten lhre

Anliegen erfolgreich vermitteln. Entwickeln Sie Ihre Rhetorik gezielt weiter und verschaffen Sie sich Gehor. Jetzt anmelden und

selbstsicher auftreten!

Die Fakten

@ Jetzt unverbindlich
reservieren

=

waf-seminar.de/BR125 [=] ):
O Beginn: Erster Tag 14:00 Uhr
Ende: Letzter Tag 12:30 Uhr

So sparen Sie zwei Ubernachtungen!

©  Preise: 1. Teilnehmer 1.849,00 €
2. Teilnehmer 1.776,00 €
3. Teilnehmer 1.720,00 €

Jeder weitere Teilnehmer 1.720,00 €

* Preise (pro TN) zzgl. MwSt.

* Hotelinfos unter waf-seminar.de/hotel

* Seminarbedingungen unter waf-
seminar.de/seminarbedingungen

O Dieses Seminar eignet sich fur
Dieses Seminar eignet sich vor al-
lem fur Betriebsratsmitglieder, Aus-

schussvorsitzende und deren Stell-

vertreter sowie freigestellte Be-
triebsratsmitglieder, die aufgrund
ihrer Tatigkeit verschiedene Redesi-
tuationen zu bewaltigen haben. Es
eignet sich aber auch fir Vertrau-
enspersonen, die mit Blick auf Ar-
beitgebergesprache und Schwerbe-
hindertenversammlung ahnlich Her-

ausforderungen zu meistern haben.

@ Dieses Thema gibt es auch als
Webinar: waf-seminar.de/ON125

% Kostenlos fiir Sie

Der Kommunikationstrainer
dche - Si - - Reden

Betriebsverfassun

Entgelttranspare
Kindigungsse
ndere

In diesem Seminar lernen Sie:

Freies Reden in der Betriebsratsarbeit

» Grundsatze der freien Rede

- Sitzungen des Betriebsrats, § 30 BetrVG

+ Gesprache mit dem Arbeitgeber, § 74 BetrVG
- Redehemmungen abbauen

Beherrschen Sie die Grundlagen der Kommunikation?

- Goldene Regeln fur Blickkontakt
- Regeln fur Gestik, Mimik und Korperhaltung
- Sprache und Stimme gezielt und effektiv einsetzen

Fur die Praxis: Konfliktmanagement in der Betriebsratsarbeit

- Streiten will gelernt sein
- Warum Klarheit so wichtig ist
- Mit welchen Regeln Sie fast jeden Konflikt lIosen

Wie Sie einen Vortrag optimal gestalten

- Kurze Statements treffend formulieren
- Die wichtigsten Visualisierungstechniken richtig anwenden
- Gliederungsmaglichkeiten fur wichtige Redeanlasse

Praxisuibung: Die freie Rede
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Termine

Termine Hotel Ort Seminar-Nr.
August

Mo 18.08 - Do 21.08.2025 HYPERION Hotel Munchen Munchen BR125-7815-84

September

Di 23.09 - Fr 26.09.2025
Mo 29.09 - Do 02.10.2025
Oktober

Di07.10-Fr 10.10.2025
Mo 13.10-Do 16.10.2025
Mo 20.10 - Do 23.10.2025
Mo 20.10 - Do 23.10.2025

November

Mo 17.11-Do 20.11.2025
Mo 24.11-Do 27.11.2025
Dezember

Mo 01.12 - Do 04.12.2025
Mo 08.12-Do 11.12.2025
Januar

Mo 05.07 - Do 08.01.2026

Adina Hotel Frankfurt Neue Oper
Dorint Hotel Leipzig

Webinar
Adina Hotel Cologne

Dorint Sporthotel Garmisch-Partenkirchen

SEETELHOTEL Nautic Usedom Hotel & Spa

Leonardo Royal Hotel Baden-Baden

centrovital

Webinar

Leonardo Hotel Dlisseldorf City Center

IntercityHotel Hamburg Dammtor-Messe

Frankfurt am Main

Leipzig

Online
Koln
Garmisch-Partenkirchen

Koserow

Baden-Baden

Berlin

Online

Dusseldorf

Hamburg

BR125-7384-84
BR125-7354-84

ON125-5335-84
BR125-7182-84
BR125-7036-84
BR125-7006-84

BR125-6671-84
BR125-6627-84

ON125-5334-84
BR125-6427-84

BR125-1002-84

Weitere Termine finden Sie unter www.waf-seminar.de/BR125

Kostenlos fur Siel

- Ratgeber Kommunikationstrainer

- Arbeitsgesetze

- Terminplaner mit praktischen Arbeitshilfen
- Umfangreiche Seminarunterlagen und

» Praktische Tasche

WOLFGANG FRICKE / SEBASTIAN FRICKE

Der Kommunikationstrainer

Gesprache - Sitzungen - Verhandlungen - Reden

Maine perstnichen
mmmmmmmmmmmmmm

sverfassni
Mutterschutzpesetz
Infektionsschutzh

uuuuuuuuuuu
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Termine

Januar

Mo 26.01 - Do 29.01.2026
Februar

Di 10.02 - Fr 13.02.2026
Mo 23.02 - Do 26.02.2026
Marz

Mo 02.03 - Do 05.03.2026
Mo 09.03 - Do 12.03.2026
April

Di 14.04 - Fr 17.04.2026
Juni

Di 02.06 - Fr 05.06.2026
Mo 22.06 - Do 25.06.2026
Juli

Mo 13.07 - Do 16.07.2026
Mo 27.07 - Do 30.07.2026
August

Di 11.08 - Fr 14.08.2026
Mo 24.08 - Do 27.08.2026
Mo 31.08 - Do 03.09.2026
Mo 31.08 - Do 03.09.2026

September

Mo 14.09 - Do 17.09.2026
Di 29.09 - Fr 02.10.2026
Oktober

Di 06.10 - Fr 09.10.2026
Mo 19.10 - Do 22.10.2026
Di 27.10 - Fr 30.10.2026
November

Mo 09.11-Do 12.11.2026
Di 24.11 - Fr27.11.2026
Mo 30.11 - Do 03.12.2026

Hotel

Leonardo Royal Hotel Frankfurt

Mercure Hotel Bielefeld Johannisberg

NH Hotel Dresden Neustadt

Webinar

Welcome Hotel Legden

Park Inn by Radisson Nurnberg

Webinar
H+ Hotel Lubeck

Mercure Hotel Trier Porta Nigra

Pentahotel Leipzig

NH Hotel Oberhausen
Novotel Nurnberg am Messezentrum

Webinar

Best Western Plus Arosa Hotel Paderborn

SEETELHOTEL Nautic Usedom Hotel & Spa

HYPERION Hotel Berlin

Mercure Hotel Koln West

NH Hotel Miinchen Ost Conference Center

Movenpick Stuttgart Messe & Congress

NH Hotel Dresden Neustadt

Holiday Inn Hamburg - City Nord
Webinar

Ort

Frankfurt am Main

Bielefeld

Dresden

Online

Legden

Nurnberg

Online

Libeck

Trier

Leipzig

Oberhausen
Nurnberg
Online

Paderborn

Koserow

Berlin

Koln
Munchen/Aschheim

Stuttgart

Dresden
Hamburg

Online

Seminar-Nr.

BR125-1209-84

BR125-1351-84
BR125-1473-84

ON125-5668-84
BR125-1589-84

BR125-1771-84

ON125-5811-84
BR125-2187-84

BR125-2420-84
BR125-2553-84

BR125-2710-84
BR125-2894-84
ON125-5989-84
BR125-3076-84

BR125-3399-84
BR125-3637-84

BR125-3758-84
BR125-4141-84
BR125-4255-84

BR125-4676-84
BR125-4960-84
ON125-6195-84

Weitere Termine finden Sie unter www.waf-seminar.de/BR125
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@ Seminar Nr. BR125 (ﬂﬂ

Seminaranmeldung WAE

W.A.F. Institut fur Betriebsrate-Fortbildung, Blumenstralde 3, 82327 Tutzing

B mail@waf-seminar.de @ waf-seminar.de tgj Fax: 08158 9972111

Anmeldung zu folgendem Seminar:

Seminar-Nr BR125 = - 84

von bis
Seminarteilnehmer 1: Seminarteilnehmer 2:
L] Frau L1 Herr L] Frau L1 Herr
Name, Vorname Name, Vorname
Telefonnummer im Betrieb Telefonnummer im Betrieb
E-Mail im Betrieb E-Mail im Betrieb
Ilhre Funktion im Betriebsrat/in der SBV lhre Funktion im Betriebsrat/in der SBV
Firmendaten:
Firma Telefonnummer Betriebsrat/SBV
Stral3e der Firma Faxnummer Betriebsrat/SBV
PLZ, Ort der Firma E-Mail Betriebsrat/SBV
Anzahl der Mitarbeiter Bestellnummer

Angaben zur Hotelleistung:

Bitte kreuzen Sie lhre gewlinschte Leistung an.
Unser W.A.F. Service: Egal ob Sie Hotelgast oder Tagesgast sind, wir rechnen die Hotel- und/oder Verpflegungskosten direkt mit Ihrem Arbeitgeber

ab.

Hotelbuchung mit Ubernachtung: oder  Tagesgast ohne Ubernachtung:

L1 Vollpension (Friihstiick, Mittag- und Abendessen) [] Tagesgast (Mittagessen)

[] Halbpension (Friihstiick und Mittagessen) [] Tagesgast (Mittag- und Abendessen)

L1 Ich reise einen Tag friiher an!

Mit den Seminarbedingungen der W.A.F. (waf-seminar.de/seminarbedingungen) erklare ich mich einverstanden.

X X

Ort, Datum Unterschrift Betriebsrat/SBV
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